
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от апреля 2022 года

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Думы Тайшетского района "Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования "Тайшетский
район" за 2021 год"

В целях обеспечения прав граждан на осуществление местного самоуправления в 
соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории 
муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным решением Думы 
Тайшетского района от 26 июня 2018 года № 141, статьями 15, 22, 45 Устава 
муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", 
администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

№ 56 S ’

’ ЛС5 
'цО

да
I
Я

•f-.

О
ИЗ

S

£

§
о «л

И  Л) 
Ю

о
Si

1. Назначить на 13 мая 2022 года публичные слушания по проекту решения Думы 
Тайшетского района "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования "Тайшетский район" за 2021 год" (прилагается).

2. Определить:
организаторами публичных слушаний:
- Финансовое управление администрации Тайшетского района;
- заместителя мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам 

Ефимову Е.В. (председатель публичных слушаний);
- заместителя начальника Финансового управления -  начальника бюджетного отдела 

Васильеву О.О. (секретарь публичных слушаний);
место проведения публичных слушаний: фойе МБУК "МРДК "Юбилейный" 

(Иркутская область, г. Тайшет, ул. Мира, 4А,);
форма проведения публичных слушаний: собрание;
начало публичных слушаний: 15:00 часов местного времени.
3. Установить, что письменные замечания и предложения по проекту решения Думы 

Тайшетского района "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования "Тайшетский район" за 2021 год" направляются в Финансовое управление 
администрации Тайшетского района (Иркутская область, г. Тайшет, ул. Октябрьская,86, каб. 
25) в срок до 16:00 часов местного времени 6 мая 2022 года.

Замечания и предложения должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, 
отчества, даты рождения, адреса места жительства.

4. Заместителю мэра Тайшетского района по финансово-экономическим вопросам 
Ефимовой Е.В., Финансовому управлению администрации Тайшетского района (Фокиной



О.В.) обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний, назначенных настоящим 
постановлением.

5. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н опубликовать в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда":

настоящее постановление с приложением;
пояснительную записку к проекту решения Думы Тайшетского района "Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования "Тайшетский 
район" за 2021 год";

заключение о результатах публичных слушаний не позднее пяти рабочих дней со дня 
его утверждения.

6. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить на официальном сайте администрации 
Тайшетского района:

настоящее постановление с приложением;
пояснительную записку к проекту решения Думы Тайшетского района "Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования "Тайшетский 
район" за 2021 год";

заключение о результатах публичных слушаний не позднее пяти рабочих дней со дня 
его утверждения.

7. Финансовому управлению администрации Тайшетского района (Фокиной О.В.):
подготовить информацию в виде доклада о предложениях и замечаниях, поступивших

до начала проведения публичных слушаний;
подготовить проект заключения о результатах публичных слушаний;
подготовить проект постановления об утверждении заключения о результатах 

публичных слушаний.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

мэра Тайшетского района по финацсМ^эКО^омическим вопросам Е.В. Ефимову.

2

Мэр Тайшетского рай|>§а^| V"; vVC* 1ЙЙЙЗL А. В. Величко


